

EKJ Fonden

Blegdamsvej 58
2100 København Ø

CVR-nr. 11 69 94 72

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde

den 15. april 2024

Jørgen Nielsen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

EKJ Fonden
Blegdamsvej 58
2100 København Ø

Telefon: +45 33 11 14 14

Telefax: +45 33 93 13 29

CVR-nr.: 11 69 94 72

Stiftet: 17. december 1992

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Nielsen, formand

Jørgen Lose Hee

Jon Thisted Simonsen

Steen Kronborg Nielsen

Finn Oemig

Sune Borch Hansen

Elise Heien

Revision

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

Bestyrelsesmøde

Fondens bestyrelsesmøde, hvor årsrapporten godkendes, afholdes den 15. april 2024 på fondens adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er bl.a. at erhverve og besidde aktier i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S samt at yde støtte til selskabet og virke til sikring af dette selskabs fremtid, herunder medvirke til at selskabet til enhver tid har en betryggende ledelse. Ligeledes bidrager fonden til de i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S ansattes velfærd og anseelse på bedst mulige måde.

Til vedtægtsmæssige formål er der i 2023 udloddet i alt 744.500 kr., som har omfattet:

	<u>2023</u>
Støtte til medarbejdere	
Fagdag i koncernen	300.000
Uddannelse til medarbejder	164.500
Kompetenceudvikling for medarbejdere	250.000
EKJ Personaleforening	<u>30.000</u>
I alt 2023	<u>744.500</u>

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Fondens bestyrelse har gennemgået og forholdt sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse. Bestyrelsens redegørelse herfor fremgår af fondens hjemmeside. Der henvises til <https://www.ekj.dk/om-os/ejerskab/>.

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77 b

Fondens uddelingspolitik er uændret i forhold til tidligere år. Bestyrelsen har redegjort for sin generelle uddelingspolitik på fondens hjemmeside. Der henvises til <https://www.ekj.dk/om-os/ejerskab/>.

Ledelsesberetning

Beretning

Udvikling i året og forventning til 2024

Årets resultat før udlodning til vedtægtsmæssige formål udgør 2.332 tkr. (2022: -4.695 tkr.). Resultatet er påvirket positivt af gevinster på andre kapitalandele og værdipapirer. Årets resultat er tilfredsstillende.

Efter tillæg af årets overskud og fradrag for vedtægtsmæssige udlodninger på 745 tkr. (2022: 554 tkr.) er egenkapitalen ved årets udgang øget til 47.108 tkr. (2022: 44.775 tkr.).

For 2024 forventes er resultat over 2023- niveau, idet indtægter fra værdipapirer og øvrige renteindtægter forventes at bidrage positivt i lighed med 2023-resultatet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2023	2022
Udbytte af EKJ-aktier		0	0
Urealiserede kursgevinster		1.525.772	4.299
Udbytte af værdipapirer		919.255	1.656.131
Gevinster ved salg af værdipapirer		44.702	4.870
Renter fra EKJ Rådgivende Ingeniører A/S		560.222	51.111
Renter af obligationer		59.379	35.599
Indtægter i alt		3.109.330	1.752.010
Tab ved salg af værdipapirer		-179.996	-1.570.857
Urealiseret kurstab, værdipapirer		-126.679	-4.339.564
Bestyrelshonorar		-265.000	-265.000
Revisionshonorar og regnskabsmæssig assistance		-71.875	-70.000
Revisionshonorar og regnskabsmæssig assistance tidl. år		-32.376	0
Øvrige omkostninger		-1.606	-73.660
Afgifter og gebyrer		-99.445	-123.434
Renteomkostninger		0	-4.495
Omkostninger i alt		-776.977	-6.447.010
Resultat før skat		2.332.353	-4.695.000
Skat af årets resultat	2	0	0
Årets resultat		2.332.353	-4.695.000
Forslag til resultatdisponering			
Udlodning til vedtægtsmæssige formål		744.500	554.140
Anvendt af tidligere års hensættelse til senere uddeling		-744.500	-554.140
Overført resultat		2.332.353	-4.695.000
		2.332.353	-4.695.000

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2023	2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	21.619.450	20.813.468
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.790.040	17.373.465
		<u>42.409.490</u>	<u>38.186.933</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>42.409.490</u>	<u>38.186.933</u>
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavende		7.909	10.200
Tilgodehavende hos EKJ Rådgivende Ingeniører A/S		0	10.000.000
Tilgodehavende skat	4	338.135	500.248
		<u>346.044</u>	<u>10.510.448</u>
Likvide beholdninger		<u>7.579.999</u>	<u>469.341</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.926.043</u>	<u>10.979.789</u>
AKTIVER I ALT		<u>50.335.533</u>	<u>49.166.722</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Grundkapital		2.013.337	2.013.337
Overført resultat		45.094.401	42.762.048
Egenkapital i alt		<u>47.107.738</u>	<u>44.775.385</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	5	3.008.798	3.753.298
		<u>3.008.798</u>	<u>3.753.298</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldig skat	4	0	0
Anden gæld		218.997	638.039
		<u>218.997</u>	<u>638.039</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>218.997</u>	<u>638.039</u>
PASSIVER I ALT		<u>50.335.533</u>	<u>49.166.722</u>
Medarbejderforhold	6		
Eventualposter mv.	7		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Grund- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	2.013.337	42.762.048	44.775.385
Overført resultat		2.332.353	2.332.353
Egenkapital 31. december	2.013.337	45.094.401	47.107.738

Der har ikke været ændringer i grundkapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EKJ Fonden for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Fonden har bestemmende indflydelse i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, København. Under henvisning til årsregnskabslovens § 111, stk. 3, har fonden undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter udbytte fra porteføljeaktier, renteindtægter fra obligationer samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på aktier og obligationer.

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttet virksomhed

Udbytte fra kapitalandele i kapitalinteresser indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, revisionshonorar mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udlodninger

Udlodninger omfatter tilskud til fondens datterselskab EKJ Rådgivende Ingeniører A/S samt andre vedtægtsmæssige formål. Udlodninger fratrækkes direkte på egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2023	2022
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	20.813.468	18.097.377
Tilgange	805.982	2.716.091
Afgange	0	0
Kostpris 31. december	<u>21.619.450</u>	<u>20.813.468</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>21.619.450</u>	<u>20.813.468</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres som følger:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejeran- dele	Egen- kapital	Årets resultat
EKJ Rådgivende Ingeniører A/S	København	83,82%	tkr. 71.618	tkr. 7.321

	2023	2022
4 Tilgodehavende/Skyldig skat		
Tilgodehavende skat 1. januar	500.248	135.899
Udbytteskat modtaget i året	-364.349	0
Udbytteskat betalt i året	202.236	364.349
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Tilgodehavende/Skyldig skat 31. december	<u>338.135</u>	<u>500.248</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Andre hensættelser

	2023	2022
Hensættelse til senere udlodning, 2021	3.753.298	4.307.438
Udbetalt udlodning	-744.500	-554.140
Andre hensættelser 31. december 2023	3.008.798	3.753.298

6 Medarbejderforhold

Der er ingen medarbejdere ansat i fonden.

Under omkostninger i resultatopgørelsen indgår bestyrelseshonorar for regnskabsåret 2023 på 265.000 kr. (2022: 265.000 kr.).

7 Eventualposter mv.

EKJ Fonden er forpligtet til at tilbagekøbe aktier i EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, som fonden ikke ejer. Ved den fastsatte kurs på aktierne pr. 31. december 2023 giver dette en forpligtelse på 6.778 tkr. på balancen dagen.

Derudover har EKJ Fonden ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser mv.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Kronborg Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ff38ca9b-8fcd-4080-90bb-9d50a133f640

IP: 83.151.xxx.xxx

2024-04-15 15:18:43 UTC



Elise Heien

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0dfeefc5-3b4a-426a-9a64-59e1aa2e1cae

IP: 83.151.xxx.xxx

2024-04-15 15:53:50 UTC



Nis Sune Borch Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: be8b3ea0-27a4-4102-9ca1-c24cf5c808a4

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-04-15 17:01:33 UTC



Jørgen Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 01fcae7e-3fa6-4b31-9db7-c8468d5cd1c3

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-04-15 17:30:24 UTC



Finn Oemig

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: EKJ Fonden

Serienummer: 0fefd5e6-97f3-494a-ae50-00f6ffcf8a78

IP: 83.151.xxx.xxx

2024-04-16 06:44:13 UTC



Jørgen Lose Hee

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7b3dc7fd-be68-44e5-8ca0-96b13b81127f

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-04-17 15:18:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8A2LE-8W5HM-PAOF5-6IIF-JK5DM-167EW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jon Thisted Simonsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: EKJ Fonden

Serienummer: 73bfde6d-f37c-489e-a72b-e28db3788b09

IP: 185.108.xxx.xxx

2024-04-17 17:14:27 UTC



Klaus Rytz

KPMG P/S CVR: 25578198

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4ad6bea1-5c35-45a1-8204-bcdb66da0713

IP: 83.151.xxx.xxx

2024-04-17 19:10:08 UTC



Jørgen Nielsen

Dirigent

Serienummer: 01fcae7e-3fa6-4b31-9db7-c8468d5cd1c3

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-04-17 19:12:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8A2LE-8WSHM-PAOF5-6IIF-JK5DM-167EW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**